
POLITIEREGLEMENT BETREFFENDE HET GEBRUIK VAN DE GEMEENTELIJKE 

LICHTKRANTEN/INFOPALEN 

DE GEMEENTERAAD 
 
Overeenkomstig artikel 93 van de gemeentewet in openbare zitting vergaderd; 

Gelet op het politiereglement dd.21 maart 1996 betreffende het plaatsen van tijdelijke 
aankondigingborden in de dorpskommen; 

Overwegende dat tot nu toe gebruik kon worden gemaakt van gemeentelijke informatiepalen 
voor de aankondiging van plaatselijke activiteiten; 

Overwegende dat de gemeente in de toekomst ook lichtkranten ter beschikking zal stellen; 

Overwegende dat het politiereglement derhalve dient te worden aangepast; 

Gelet op het decreet van 14 december 1789 betreffende de inrichting der municipaliteiten, 
inzonderheid artikel 50; 

Gelet op het decreet van 16-24 augustus 1790 betreffende de rechterlijke inrichting, 
inzonderheid titel XI, artikel 3; 

Overwegende dat het noodzakelijk is het plaatsen van tijdelijke aankondigingen in de 
dorpskommen te reglementeren, dit teneinde de veiligheid en de openbare orde te 
bevorderen, het uitzicht van de dorpsplaatsen te verfraaien en de wildgroei van 
aankondigingen in te dijken; 

Gelet op de artikelen 86, 90, 93, 99, 110 en 119 van de gemeentewet; 

BESLUIT  
 
Artikel 1. Het plaatsen van tijdelijke aankondigingen op de volgende plaatsen is 
onderworpen aan een speciale voorafgaande vergunning van het college van burgemeester 
en schepenen. 
a) ter hoogte van het gemeentehuis en van de kerk O.L.Vrouw ter Sneeuw; 
b) ter hoogte van Heusdendorp; 
c) ter hoogte van de kerk Pius X. 
 
Artikel 2. De aanvragen tot het plaatsen van deze tijdelijke aankondigingen moeten 
schriftelijk en minstens één maand vooraf aan het college van burgemeester en schepenen 
gericht worden. 
 
BIJZONDERE VOORWAARDEN GEBRUIK LICHTKRANTEN 
 
Artikel 3. De nodige informatie betreffende de aan te kondigen activiteit dient minstens 14 
dagen vóór de activiteit aan de communicatieambtenaar te worden bezorgd. 
 
Artikel 4. Het gemeentebestuur bepaalt, in functie van de beschikbare ruimte, de omvang 
van de aankondigingen en staat in voor de programmatie van de lichtkrant. 
 
 
BIJZONDERE VOORWAARDEN GEBRUIK INFOPALEN 
 
Artikel 5. De aankondigingsborden moeten aan de volgende vereisten voldoen: 
a) afmetingen : 2,44 m op 0,40 m; 
b) vervaardigd zijn in een dikte van 8 mm en waterbestendig; 
c) voorzien van voorafgeboorde gaten met diameter 1,5 cm. 
 



Artikel 6. De borden zullen door bemiddeling van het gemeentebestuur op de daartoe 
aangewezen plaatsen aangebracht worden. 
 
Artikel 7. De borden moeten minstens 14 dagen vóór de activiteit in het gemeentelijk 
magazijn, A. De Grootestraat, afgegeven worden. 
 
Artikel 8. De borden zullen de dag, volgend op de activiteit, door bemiddeling van het 
gemeentebestuur weggenomen worden en binnen de week afgehaald worden door de 
aanvrager, zoniet worden zij definitief eigendom van de gemeente. 
 
 
Artikel 9. De inbreuken op de beschikkingen van deze verordening zullen gestraft worden 
met politiestraffen. 
 
Artikel 10. Het politiereglement dd.21 maart 1996 betreffende dezelfde aangelegenheid 
wordt opgeheven. 
 
Artikel 11. Dit politiereglement zal bekendgemaakt worden zoals voorgeschreven door 
artikel 112 van de gemeentewet. 
 
Artikel 12. Afschrift van deze beslissing zal aan worden toegestuurd aan: 
- de Bestendige Deputatie; 
- de Griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg; 
- de Griffie van het Vredegerecht. 
 


